

# KURJER WILEŃSKI

## Szkoła Batorego

W dniu dzisiejszym rozpoczyna się uroczystą inauguracją 357-my rok istnienia uniwersytetu wileńskiego. Chwila ta tak, jak zwykle co roku powinna być naszą godziną myśli, godziną zastanowienia w odniesieniu do przeszłości i godziną postanowienia w odniesieniu do przyszłości.

Z każdym rokiem zwiększa się zastęp wychowanków Uniwersytetu Stefana Batorego. Zastąpią oni pokolenie wychowane w niewoli na wszystkich stanowiskach życia społecznego, kulturalnego i gospodarczego. Wkrótce nie po kole w swe ręce decyzję i odpowiedzialność za losy państwa wspólnie z wychowankami innych wyższych uczelni.

Nazywamy ich wychowankami z całą świadomością znaczenia tego słowa.

Uniwersytet nie może być tylko świątynią nauki; powinien być również szkołą obywatela.

Stefan Batory — założyciel uniwersy-

tetu — jest jednocześnie tym z pośród królów, którego wielkość w perspektywie historycznej coraz bardziej wzrasta. Jego imię dziś po krótkim, ale pouczającym okresie naszych doświadczeń politycznych we własnym niepodległym państwie wzrosło do znaczenia symbolu. Podkreśla to bardzo wyraźnie prasa młodego pokolenia z okazji rocznicy Skardzewej. Pisząc o Skardze odkrywa Batorego, ulega urokowi jego indywidualności politycznej. Batory bowiem symbolizuje zarówno określony kierunek polityki zagranicznej, jak i zdecydowany system rządzenia wewnątrz, system który umiał świetnie połączyć siły i sprężyć stość władzy z podniesieniem godności własnej i wartości indywidualnej obywatela.

Batory — to głęboki znawca natury polskiej. W historii naszej pod tym względem możemy go porównać z Piłsudskim.

Dlatego właśnie dziś, gdy Marszałka

zabrakło, a pamięć jego jest tak bliska, idąc myślą wstecz; szukając natchnienia opieramy się o Batorego.

Nie jest tylko przypadkiem, że Wilno ma zaszczyt posiadania szkoły, nazwanej jego imieniem.

Tu na wschodzie Polski, gdzie szczególnie mocno zakorzeniły się tradycje myśli politycznej Jagiellonów i Batorych istnieje właściwa atmosfera dla stworzenia specjalnej szkoły myślenia politycznego. Dla szkoły tej jakże trafną wydaje się nazwa szkoły Batorego.

Wilno doby obecnej, pozbawione swej dawnej roli stolicy politycznej i gospodarczej, jako miasto uniwersyteckie może mimo to iść nadal w pierwszym szeregu ośrodków krystalizacyjnych myśli i idei, może być nadal kuźnią charakterów najtwardszych.

Przyszłość mocarstwa Polski oparłej o Gdynię i Śląsk dziś zawisa od trafności naszej polityki na wschodzie, od rozwiązania tego splotu zagadnień spo-

lecznych, gospodarczych, narodowościowych i kulturalnych, jaki zastaliśmy na tym terenie wewnątrz państwa i od właściwego ustosunkowania się do tych nastrojów i zamierzeń, jakie się tutaj znajdują poza granicami państwa.

Najrealniejszą siłą, od której zależy cała przyszłość Polski na Wschodzie, jest, trzeba to wyraźnie stwierdzić, naturalny ośrodek krystalizacyjny myśli obywatela — organizator tych stosunków — Uniwersytet Stefana Batorego. Stoimy na stanowisku, że tylko taki obywatel państwa polskiego potrafi wnieść wartości pozytywne do dorobku naszego na tych ziemiach, który nasiąknie atmosferą wielkich tradycji naszego narodu, związanych z temi ziemiemi i Wilnem. Chcemy aby Uniwersytet Wileński krzewił te tradycje, aby jego wychowankowie stanowili typ ludzi, dla których w życiu obywatelskim, społecznym i politycznym byłoby właściwe miano szkoły Batorego.

## Komitet zimowej pomocy bezrobotnym

WARSZAWA (Pat). Dziś po południu odbyła się na Zamku w obecności Pana Prezydenta R. P. i generalnego inspektora sił zbrojnych gen. Smigłego Rydza inauguracyjne zebranie ogólnopolskiego obywatelskiego komitetu zimowej pomocy bezrobotnym.

W posiedzeniu tem wzięli udział: p. premier gen. Sławoj Składkowski, ks. kardynał Al. Kakowski, marszałek senatu Prystor, marszałek senatu Car, członkowie rządu, prezes NIK, dr. Jakób Krzemiński, pierwszy prezes sądu najwyższego Supiński, prezes prokuratury generalnej Bukowiecki, wicemarszałkowie senatu i sejmu, posekretarze stanu, senatorowie i posłowie, generałowie i wyżsi wojskowi, duchowieństwo wszystkich wyznań i inni.

Na zebraniu, które zgromadziło ponad 300 osób, obecna była również pani Aleksandra Piłsudska i pani Marja Moscińska.

O godz. 17.30 wszedł na salę assembly Pan Prezydent Rzeczypospolitej w towarzystwie generalnego inspektora sił zbrojnych gen. Smigłego Rydza. W tym momencie obecni powstał z miejsc.

Powitani przez p. premiera, Pan Prezydent R. P. i gen. Smigły Rydz zajęli miejsca na specjalnie przygotowanych fotelach.

Zagajając zebranie, p. premier gen. Sławoj Składkowski wygłosił następujące przemówienie

### Przemówienie p. Premiera

Panie Prezydencie, panie generale, emnencjo, szanowni Państwo, fakt obecności na dzisiejszym zebraniu Pana Prezydenta R. P. wodza naczelnego i tylu najwybitniejszych przedstawicieli życia Polski —

Fakt przebiegu obrad w siedzibie Głowy Państwa, wielkodusznie na czas tych obrad użyczony —

Wreszcie atmosfera, która panuje w tem dostojnym gronie —

Wszystkie te objawy wskazują, że przedmiot, któremu poświęcić mamy nasze dzisiejsze obrady, nie jest wzięty z życia codziennego, nie wypływa z trosk codziennych.

Nie wystarczy bowiem codziennego wysiłku, nie wystarczy zwykłego współczucia dla okazania skutecznej pomocy w walce z potęgą nadchodzącej zimy, potęgą głodu i zimna, które przynosi ona ze sobą.

W walce z temi potęgami pomoc mamy najbliższym, pozostającym bez pracy i środków do życia.

Czy trzeba zaznaczać, że akcja ta, akcja

pomocy słabym, nie ma nic wspólnego z polityką.

Wszak polityk szuka zawsze sojuszu z mocnymi, a nie szuka sposobności do okazania pomocy słabym.

Troska, która zwołała nas na zebranie dzisiejsze, przekracza ramy zainteresowań i trosk rządu.

Rządy i kierunki myślowe zmieniają się, ale niezmienną i wiecznotrwałą jest w Polsce miłość i solidarność współobywateli.

Szanowni państwo, mocni tą miłością i solidarnością sprzęgniemy nasze siły, zespójmy nasze działania, by pod wysekim patronatem Głowy Państwa wypełnić pragnienie naszych serc i nakaz naszej woli.

### O B Y W A T E L E !

Zbiorowym wysiłkiem rządu i społeczeństwa zebrane środki na walkę z bezrobociem pozwolily na zatrudnienie w bieżącym roku kilkaset tysięcy bezrobotnych.

W ciągu wiosny, lata i jesieni trwały roboty publiczne, przysparzając społeczeństwu nowe wartości gospodarcze. Powstały linie kolejowe, setki kilometrów szos i ulic, meliorowano bagna, regulowano rzeki.

Zatrudnieni przy robotach, zarabiając na życie, pracą swą powiększali bogactwa Rzeczypospolitej.

Nadchodząca zima i wyczerpanie środków pieniężnych nie pozwalają jednak na dalsze prowadzenie robót w tych rozmiarach i setki tysięcy żywicieli rodzin pozostanie bez pracy i chleba.

Musimy im przyjść z pomocą.

Samozachowawczy instynkt narodu wzywa wszystkich obywateli gorącego serca, aby na pomoc bezrobotnym złożyli część swego dochodu lub mienia, nie — odepny grosz litości, lecz dług społeczny.

Z odczucia i zrozumienia potężnego głosu, jakim ów instynkt społeczny wola, powstał Ogólnopolski Obywatelski Komitet Zimowej Pomocy Bezrobotnym, obejmujący przedstawicieli tak rozległych warstw społecznych, jak rozległe są jego potrzeby i cele.

Najważniejszym naszym zadaniem będzie skupienie i koordynacja ofiarnego wysiłku całego społeczeństwa i zapewnienie w ten sposób najhardziej celowego podziału darów. Chcemy obudzić ofiarną myśl zbiorową, która wyrazi się w powszechnym czynie.

Chcemy wszcząć ruch, który stanie się pospolitym ruszeniem samopomocy społeczeństwa.

Nakaz obywatelski brzmi:

**WSZYSCY BIERZEMY UDZIAŁ W POMOCY DLA BEZROBOTNYCH BRACI**

Kto się od niej odgradzi sobkostwem, opieszałością, czy niechęcią, nosić będzie w swym sumieniu poczucie niespełnionego obowiązku.

Dotychczasowe doświadczenia w akcji zbiorowego wysiłku utwierdzają naszą wiarę w gotowość społeczeństwa do ofiar na rzecz dobra powszechnego.

I tym razem nie może być inaczej.

Warszawa, dnia 9 października 1936 r.

Po przyjęciu przez zebranych odczytu do społeczeństwa, na propozycję p. ministra Kościółkowskiego, wybrano naczelny wydział wykonawczy, który składa się z prezydium wydziału o raz prezydium pięciu sekcji.

Jako członkowie prezydium wydziału wybrani zostali: przewodniczący minister opieki społecznej M. Zyndram Kościółkowski, skarbnik generalny — dr. min. August Zaleski, sekretarz generalny — dyr. Mikołaj Dolanowski.

W skład komisji rewizyjnej Ogólnopolskiego

Po przemówieniu pan premier zaprosił do stoła prezydialnego p. ministra opieki społecznej M. Zyndram Kościółkowskiego, który z kolei zaprosił do prezydium zebrania ks. kard. Kakowski go, marszałka Prystora, marszałka Cara, sen. dr. Emila Bobrowskiego, b. ministra inż. Klarnera, prezesa Kajetana Dzierżykraj — Morawskiego, sen. Maksymiljana Malinowskiego i gen. Żelógowskiego.

P. minister opieki społecznej M. Zyndram Kościółkowski wygłosił następujące przemówienie. (Przemówienie to dajemy na str. 5-ej).

Po wygłoszeniu przemówienia p. minister M. Zyndram Kościółkowski zaproponował zebranim następującą odczyt do społeczeństwa:

### Nowy premier Węgier



Wobec zgonu węgierskiego prezesa Rały Mini strow Juljusza Goemboesa, regent królestwa Węgier admirał Horthy powierzył tymczasowe kierownictwo rządu ministrowi rolnictwa p. Kolo manowi Daranyi, którego podobiznę przedstawia nasze zdjęcie.

### Rewanż szkolny Łotwy wobec Litwy

RYGA (Pat). Położenie litewskich szkół powszechnych w Łotwie, jak pisze „Lietuvos Žinios“ jest nie do pozazdroszczenia.

Łotysze otwarcie wskazują, że dopóty nie będzie żadnych zmian w traktowaniu szkół litewskich w Łotwie dopóki potrzeby szkół litewskich w Litwie nie będą uwzględnione.

### Szykuje się nowy proces w Moskwie

MOSKWA (Pat). Wszystkie dzienniki moskiewskie przedrukowały wczorajszy wstępny artykuł „Prawdy“ o „trockistach“. W takichże kolach dziennikarskich i politycznych uważają artykuł ten za zapowiedź nowego procesu politycznego. Mają stanąć przed sądem: Radek, Piatakow, Uglanow, Arkus, Rajewski i Putna. Spodziewają się, że proces ten rozpocznie się w najbliżej czasie, w każdym bądź razie przed uchwaleniem konstytucji i toczyć się będzie przy drzwiach zamkniętych. Sądząc o artykule „Prawdy“, który domaga się surowej kary dla zdeklarowanych trockistów i łagodnego potraktowania tych, którzy „ulegli chwilowemu wahaniom“ przypuszczać należy, że nie wszyscy uznani zostaną za winnych.

Obywatelskiego Zimowego Komitetu Pomocy Bezrobotnym weszli: pani marszałkowska Aleksandra Piłsudska, prezes gen. Jakób Krzemiński, sen. I. Ewert, prof. A. Krzyżanowski, prezes Mayze, prezes Alfred Bniński, prezes dr. Zbigniew Madeyski, wicemarszałek W. Mudry, pos. E. Wagner.

Następnie p. minister M. Zyndram Kościółkowski zamknął pierwsze plenarne zebranie organizacyjne Ogólnopolskiego Obywatelskiego Komitetu Zimowej Pomocy Bezrobotnym.



















**FUTRA**  
 „La Fourrure”, Hurtowy Skład Fok, Wilno, Wielka 56, tel. 21-84.  
 S. Flin, Wilno, Niemiecka 20, tel. 338. Egz. od roku 1910.  
 J. Kapelusznik, Wilno, Niemiecka 29. Istnieje od roku 1887.  
 Ch. Świrski, Hurtowy Skład Futer, Niemiecka 37, róg Rudnickiej, tel. 828.

**FARBOWANIE FUTER**  
 Jan Pawluk, 5-to Jańska 6, istn. od 1924 r.

**MANUFAKTURA I SUKNO**  
 Sz. Kremer, Wilno, ul. Niemiecka 27, tel. 813.  
 Cael Noz, Wilno, Niemiecka 19, tel. 890.  
 „Suknopol”, Wilno, Wielka 26 (w podw.)  
 Sz. Jankiewicz i S-wie, Wilno, Rudnicka 13, tel. 14-go.  
 Henryk Nożyce, Bielskie Składy Fabr. Sukna, Wilno, Niemiecka 5.

**GOTOWE UBRANIA**  
 „Tanopol”, Wilno, Wielka 15.  
 WŁ. W. KONCZY, Polski Dom Odzieżowy, Wilno, Wielka 21, tel. 22-46.  
 Sz. Noz, Wilno, Niemiecka 29, tel. 10-95.

**ZAKŁADY KRAWIECKIE**  
 Sz. i J. Kunin, Wilno, Zawalna 24-1, tel. 18-85.

**GALANTERIA**  
 Zofia Jankowska, Wilno, ul. Wielka 15.  
 Fr. Frilezka, Wilno, Zamkowa 9, tel. 646.  
 „Bon-Ton”, Wilno, Wielka 21.  
 Jan Frilezka, ul. Wielka 11, tel. 19-89.  
 Marja Kosłowa, Wilno, Mickiewicza 11-a.

**WŁÓCZKI — WELNY i roboty ręczne**  
 „Sophr”, Wileńska 15.  
 Sz. i J. Bamdas, Niemiecka 37.

**KAPELUSZE**  
 J. Kapelusznik, Wilno, Niemiecka 29. Istnieje od roku 1887.

**SALONY MÓD**  
 W Stawska, Wilno, Wileńska 32.

**OBUWIE I KALOSZE**  
 „Delta”, Wilno, ul. Rudnicka 6.  
 Wacław Nowicki, Wilno, Wielka 30.  
 L. Borski, Rudnicka 10 i Niemiecka 22.

**FOTOGRAFJE**  
 „Foto-Studio”, B-cia Szer, ul. Wielka 30.

**RESTAURACJE**  
 „Astorja”, Mickiewicza 9.

**ELEKTROTECHN. I RADJO**  
 D. Wajman, Wilno, ul. Trocka 17, tel. 7-81.  
 L. Kacew, Wilno, Stefańska 8, tel. 11-02.  
 Esbrock-Radjo, Wilno, Mickiewicza 23, tel. 18-06.  
 „Elfa”, Herman Szur i S-ka, Wilno, Niemiecka 3, tel. 1111.

**BUDOWLANE**  
 J. Lewin, Wilno, Zawalna 37, tel. 9-74.  
 Ch. Lew, Wilno, Zawalna 31, tel. 887, Kafłarnia w Jaszunach.  
 I. Ichnatowicz, Wilno, Zawalna 30, Okucia i narzędzia.  
 Józef Szkolnicki, Wilno, Wingry 21, tel. 669.

**ŻELAZO, GWOŹDZIE, RURY**  
 D/H Br. Cholem, Kwiatowa 5, tel. 353, 17-94, 239

**BLACHA**  
 T-wo Metaurgiczne, B-cia Czerniak i S-ka, Wilno, Bazylijska 6, tel. 273.  
 I. Cholem S-ey, Wilno, Końska 16, tel. 2-91.

**FRYZJERNIE**  
 „Trio”, Salony Damskie i Męskie, Wilno, Mickiewicza 29, tel. 19-71.  
 Wacław i Józef, Warszawscy Fryzjerzy, Wilno, Wileńska 42, tel. 20-08.

**KSIĘGARNIE**  
 Józef Zawadzki, Wilno, Zamkowa 22, tel. 660.  
 „Alfa”, Wilno, Wielka 16.  
 D. Waker, Wilno, Wielka 38, tel. 13-36.  
 „Kultura”, Wilno, ul. Trocka 3.

**MATERJALY PIŚMIENNE**  
 Wł. Borkowski, Wilno, Mickiewicza 5, tel. 372.  
 M. Rodziewicz, Wilno, ul. Wielka 9, tel. 625.  
 „Eleonora”, Wilno, ul. 5-to Jańska 1.

**PERFUMERJA I KOSMETYKA**  
 „Costa”, Fabryka Perfum. Kosmet., Wilno, Miłosierna 6, tel. 19-59.

**OPTYKA**  
 I. Iwaszkiewicz, Wilno, Wileńska 25, tel. 16-34.  
 „Optyk Rubin”, Dominikańska 17, tel. 10-68.

**ZEGARKI, SREBRO, ZŁOTO I BRYLANTY**  
 O. Zalkind, Wielka 47, róg Rudnickiej, tel. 17-33

**OPAL**  
 M. Deull Spadkobiercy, S-ka komandytowa. Biuro: Jagiellońska 3-6, tel. 811. Składy i wias na bocznicu: Kijowska 8, tel. 999.

PAN Wielki dzień polskiego filmu! **TREDOOWATA** Nad program: Kolorowy dodatek i najnowsze aktualja Początek punkt: 2-4-6-8-10.15

CASINO Początek o 2-ej. Upajający film EGZOTYCZNY — **OSTATNI**  
**POGANIN**  
 Nad program: Kolorowa atrakcja oraz aktualja

**HELIOS** Dziś Film produkcji 1936-37 r. Ulubieniec wszystkich **ADOLF DYMSZA**  
 w swej najnowszej kreacji brawurowej komedji „Bolek i Lolek”  
 Reż. M. Waszyński. Kolorowa atrakcja oraz aktualja

SWIATOWID Genjalna gra utalentowan. gwiazdy **POLI NEGRY**  
**MAZUR** Przepych i bogactwo wystawy. Ognisty temperament Bolesy zawód żony. Kunsztowna reżyserja

Nowości (dawna Rewja z ul. Ostrobram) Ludwisarska 4 **TIRI — BOM — BOM!!!**  
 Balkon 25 gr. Dziś przebijowa rewja w 2 cz. 15 obrazach p.t. Świetny program z udziałem primadonny Gracowskiej, Rożynskiej, prima balleriny Topolnickiej, Boruńskiego, tańcu Konrada Ostrowskiego oraz nowozaaangażowanego komika sceny i ekranu, ulubienca Wilna **Wacława Jankowskiego**. Rewelacja humoru. Codziennie dwa seanse 6.30 i 9.15, w niedzielę pocz. o 4-ej. W soboty kasa czynna do godz. 10-ej

OGNISKO Miłz miski **Borys Karloff**  
 w filmie grozy niesie nowość **Powrót Frankensteina**  
 Nad program: DODATKI DŹWIĘKOWE. Początek seansów codziennie o godz. 4 pp

**Ogłoszenie**  
 Komisja Gospodarcza Więzienia w Wilejce zawiadamia, że w dniu 22-go października 1936 roku o godz. 13-ej odbędzie się przetarg w więzieniu w Wilejce na dostawę artykułów żywnościowych na okres zimowy, wartości powyżej 3000 zł.  
 Oferentów obowiązuje składanie wadium w wysokości 10% wartości oferowanych artykułów.  
 Bliższych informacji udziela kierownik Działu Gospodarczego więzienia codziennie za wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 9-ej do 12-ej.  
 Składanie ofert do dnia 21 października 1936 r. w więzieniu w Wilejce.  
 Komisja zastrzega sobie prawo podziału dostaw i wyboru oferentów chociażby ceny były niższe.  
 M. Wilejka, dnia 5 października 1936 r.  
 Naczelnik Więzienia w Wilejce (—) A. Wojtalik.

Już został otwarty **PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD FRYZJERSKI** Wilno, **OSTROBRAMSKA 11**  
**Bronisława i Władysława**  
 znani fryzjerzy z firmy P. Mural.  
 Salony męski, damski i manicure.  
 Specjalność: trwała ondulacja najnowszymi aparatami.

**OGŁOSZENIE**  
**TOWARZYSTWO KURSÓW TECHNICZNYCH W WILNIE.**  
 uruchomi w roku 1936-37 następujące **KURSY ZAWODOWE:**  
 drogowe, meljoracyjno-miennicze, wyrobów betonowych oraz kamieni i tynków szlachetnych, żeńskie techniczno-kreślarskie, radjotechniczne, samochodowe. Kursy mają na celu danie fachu słuchaczom. Informacji udziela kancelarja w godz. 17-19. Wilno, Holendernia 12 — gmach Państwowej Szkoły Technicznej.

Broń swój sad przed szkodnikami, zamów już **LEP i opaski**  
**Centrala Zaopatrzeń Ogrodniczych**  
 Wilno, Zawalna 28, — wł. J. KRYWKO  
 Tel. 21-48. — Porady fachowe bezpłatnie  
 Sprzedaż drzewek owocowych.

**Poważna fabryka wyrobów kosmetycznych**  
 poszukuje WPROWADZONEGO przedstawiciela na wojew. wileńskie. Reflektuje się tylko na osobę energiczną, mogącą złożyć kaucję do Zł. 500.— na zabezpieczenie składu towarowego, który będzie urządzony w Wilnie. Szczegółowe oferty z podaniem referencji do wydawn. „Nowa Linja”, Kraków, ul. Nowowiejska 31 pod „Sekret piękna”

**Kołdry** WATA, WATOLINA zaul. Oszmiański Kit i Fajmuszewicz  
 Do lepowania drzew owocowych **LEP SADOWNICZY** firmy „AZOT” — nie wysycha, nie ścieka, nie zamarza, zachowuje swą lepkość do nabycia w **Wileńskim Spółdzielczym Syndykatie Rolniczym** Wilno, ul. Zawalna 9, tel. 323.

**Rutynowany NAUCZYCIEL MUZYKI** udziela lekcji **GRY NA FORTEPIJANIE** — Ceny przystępne. — ul. Jagiellońska 8 m. 22, godz. 4-6 pp.

**Maturzystka** poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Chętnie zajmie się wychowaniem dzieci małych lub w wieku szkolnym, może być również lektorką starszej osoby. Łaskawe oferty proszę kierować do admin. K. W. sub „Maturzystka”  
**Planina** i fortepiany firm zagranicznych okazjnie sprzedaje i odnajmuje na dogodnych warunkach N. Kremer. Ul. Bisk. Bandurskiego 6 m. 2.  
**Miód kg. 1.60** GRZYBY (suszone borowiki) w dużym wyborze od 2.00 za kg. oraz nadzwyczajnie śledzie królewskie sztuka 40 gr. poleca Wł. Czerwiński Wileńska 42  
**MIESZKANIE** 3 pokoje z kuchnią z wszystkich wygodami do wynajęcia ul. Fabryczna 20  
**SPRZEDAM** 4 1/2 ha dobrego gruntu ornego w Jerzolimce Dowiedzieć się: ul. Jerzolimka 29-2

**Dr. Wacław WYSOCKI** akuszerja, choroby kobiece. wznowił przyje cia. Św. Michałski 2-16. 8.30-9.30 i 3-5.

**DOKTOR W. BOŁOZKO** Choroby skórne i weneryczne. Zawalna 22, tel. 14-42. powrócił

**DOKTOR MED. J. PIOTROWICZ-JURCZENKOWA** Ordynator Szpl. Sawłoz Cho-oby skórne, weneryczne kobiece Wileńska 34, tel. 18-66 Przyjmuje od 5-7 w.

**DR. MED. ZYGMUNT KUDREWICZ** Chor wenerycz., syfilis, skórne i moczopłciowe Zamkowa 15, tel. 19-80 Przyjm. od 8-11 3-8

**AKUSZERKA Maria Laknerowa** Przyjmuje od 9 r. do 7 w. ul. J. Jasińskiego 5-18 róg Ofiarnej (ob. Sądu)

**AKUSZERKA M. Brzezina** masaż leczniczy i elektryzacja ul. Gredzka nr. 27 (Zwierzynek)

**Szczenięta** „Setery Irlandzkie” do sprzedania ul. Jagiellońska 8 22

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Wilno, Bisk Bandurskiego 4. Telefony: Redakcji 79, Administr. 99. Redaktor naczelny przyjmuje od g. 2-3 ppol. Sekretarz redakcji przyjmuje od g. 1-3 pp Adminiistracja czynna od g. 9 1/2-3 1/2, ppol. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od g. 1-2 ppol. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9 1/2-3 1/2, i 7-9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. nr. 80.750. Drukarnia — ul Bisk. Bandurskiego 4, telefon 3-40. 3 zł., z odbiorem w administr. 2 zł. 50 gr., zagranicą 6 zł.  
 CENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową  
 CENA OGŁOSZEN. Za wiersz milimetr. przed tekstem — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekst. 30 gr., kronika redakc. i komunikaty — 60 gr. za wiersz jednoszp., ogłosz. mieszkan. — 10 gr. za wyraz. Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Układ ogłoszeń w tekście 4-ro łamowy, za tekstem 8-mio łamowy. Za treść ogłoszeń i rubrykę „nadesłane” Redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca.